Esta promoción no aplica para Tarjetas emitidas en el extranjero, ni para Tarjetahabientes 
que hayan sido Titulares de alguna Tarjeta American Express con anterioridad (No aplica 
para Tarjetahabientes que hayan cancelado alguna Tarjeta American Express en los últimos 
90 días naturales). 

2. El Bono por adquisición de 9,600 (nueve mil seiscientos) Puntos Premier aplica únicamente 
al ser la primera vez que se tramita la Tarjeta; en caso de volver a solicitarla, éste no se 
generará. No aplica en reemplazos, cambios de plástico ni cambios de número de cuenta. 

El Bono se otorgará de manera automática al momento que se registre un nivel de gasto

[...]

Tarjetahabientes que hayan sido Titulares de alguna Tarjeta American Express  con 

anterioridad (No aplica para Tarjetahabientes que hayan cancelado alguna Tarjeta 

American Express en los últimos 90 días naturales). 

8. El Bono por adquisición de 16,000 (dieciséis mil) Puntos Premier aplica únicamente 

al ser la primera vez que se tramita La Tarjeta; en caso de volver a solicitarla, este 

no se generará. No aplica en reemplazos, cambios de plástico ni cambios de 

número de cuenta. El Bono se otorgará de manera automática al momento que se

[...]

nivel de gasto anual con La Tarjeta de $10,000.00 USD (diez mil dólares americanos). 

Redención disponible en clase Premier o Turista de acuerdo a disponibilidad de espacio 

Recibe un Boleto Premio 2x1 entre México y Estados Unidos o Canadá por acumular un nivel 

de gasto anual con La Tarjeta de$15,000.00 USD (quince mil dólares americanos) redención 

disponible en clase Premier o Turista de acuerdo a disponibilidad de espacio El periodo 

anual será calculado a partir de la fecha de aniversario de la apertura de la Tarjeta y sólo se 

emitirá un Boleto Premio 2x1 anualmente por nivel de gasto.

[...]

nivel de gasto anual con La Tarjeta de $10,000.00 USD (diez mil dólares americanos). 

Redención disponible en clase Premier o Turista de acuerdo a disponibilidad de espacio 

Recibe un Boleto Premio 2x1 entre México y Estados Unidos o Canadá por acumular un nivel 

de gasto anual con La Tarjeta de $15,000.00 USD (quince mil dólares americanos) redención 

disponible en clase Premier o Turista de acuerdo a disponibilidad de espacio Boleto Premio 

2x1 entre México y Sudamérica Zona 1 (Colombia, Ecuador o Perú) por acumular nivel de 

gasto anual con La Tarjeta de $25,000.00 USD (veinte y cinco mil dólares americanos). 

redención disponible en clase Turista únicamente de acuerdo a disponibilidad de espacio. 

El periodo anual será calculado a partir de la fecha de aniversario de la apertura de la Tarjeta 

y sólo se emitirá un Boleto Premio 2x1 anualmente por nivel de gasto.